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R E P U B L I K A  E  S H Q I P Ë R I S Ë 

MINISTRIA E SHËNDETËSISË DHE MBROJTJES SOCIALE 

QENDRA SPITALORE UNIVERSITARE "NËNË TEREZA" TIRANË 

DREJTORIA JURIDIKE 

Nr._______ Prot.                              Tiranë më, ___.___.2022 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË 

SUKSESSHËM NË MARRËVESHJEN KUADËR 

(PAS PROCESIT TË ANKIMIT) 

 

Drejtuar:  OE “EUROMED” Shpk, me NIPT K71718012P 

Adresa: Tirane, Bulevardi Bajram Curri, Pranë Maternitetit te ri 

 

*  *  * 

Procedura e prokurimit: “Procedure e Hapur - Mallra, me mjete elektronike” - Marrëveshje 

Kuadër me një operator ekonomik ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara, me afat 12 muaj. 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës:  

 

- "Blerje Materiale Specifike për aplikimin e Kimioterapisë për Shërbimin 

Onkologjik, për një periudhë 12-Mujore",  

 

- Procedure e Hapur - Mallra, prokurim me mjete elektronike” - Marrëveshje Kuadër me 

një operator ekonomik ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara, me afat 12 muaj.  

 

- Vlera e pritshme e kontratave që mund të lidhen gjatë Marrëveshjes Kuadër: 

18.812.613,33 (tetëmbëdhjetë milion e tetëqind e dymbëdhjetë mijë e gjashtëqind e 

trembëdhjetë presje tridhjetë e tre) Leke pa TVSH;  

 

- Shumatorja çmimeve për njësi: 91’704,53 (nëntëdhjetë e një mijë e shtatëqind e katër 

presje 53) Leke pa TVSH,  

 

- REF-07256-10-05-2021 
 

Publikimet e mëparshme (nëse aplikohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri] 

 

Kriteret e përzgjedhjes së  fituesit:   

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

Me anë të kësaj bëjmë me dije se në këtë  procedurë /lot kanë marrë pjesë operatorët ekonomikë 

me  vlerat përkatëse si më poshtë: 

 

1. OE “BIOMETRIC ALBANIA” Shpk               NIPT J61827062E 

Emri i plotë i shoqërisë               Numri i NIPT-it  

  

- Nuk ka paraqitur oferte ekonomike si dhe nuk ka paraqitur asnjë dokumentacion 

ligjor te kërkuar ne DST.   
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2. OE “FEDOS” Shpk                       NIPT K01514009I 
Emri i plotë i shoqërisë    Numri i NIPT-it   

 

Vlera/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e 

zbatueshme) 6,400,000 (gjashtë milion e katërqind mijë) Lekë pa TVSH dhe 7,360,000 

(shtatë milion e treqind e gjashtëdhjetë mijë) Lekë me TVSH; 

 

3. OE “EUROMED” Shpk                     NIPT K71718012P 
Emri i plotë i shoqërisë    Numri i NIPT-it   

 

Vlera/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e 

zbatueshme) 8,880,000 (tete milion e tetëqind e tetëdhjete mije) leke pa TVSH dhe 

10,296,000 (dhjete milion e dyqind e nëntëdhjete e gjashte mije) Lekë me TVSH; 

 

4. OE “GREEMED” Shpk                      NIPT K91329017I 
Emri i plotë i shoqërisë    Numri i NIPT-it   

 

Vlera/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e 

zbatueshme) 9,899,000 (nënte milion e tetëqind e nëntëdhjete e nënte mije) leke pa 

TVSH dhe 11,339,000 (njëmbëdhjete milion e treqind e tridhjete e nënte mije) Lekë 

me TVSH; 

 

Janë skualifikuar Operatorët ekonomikë e mëposhtëm: 

 

1. OE “BIOMETRIC ALBANIA” Shpk               NIPT J61827062E 

Emri i plotë i shoqërisë               Numri i NIPT-it  

  

Arsyeja: Nuk ka paraqitur oferte ekonomike dhe nuk ka paraqitur asnjë 

dokumentacion tekniko ligjor te kërkuar ne DST., konsiderohet si oferte 

ekonomike e pavlefshme dhe për pasojë skualifikohet. 

 

 

2. OE “FEDOS” Shpk                       NIPT K01514009I 
Emri i plotë i shoqërisë    Numri i NIPT-it   

 

Vlera/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e 

zbatueshme) 6,400,000 (gjashtë milion e katërqind mijë) Lekë pa TVSH dhe 7,360,000 

(shtatë milion e treqind e gjashtëdhjetë mijë) Lekë me TVSH; 

 

Arsyeja: Vleresohet si oferte e pavlefshme dhe skualifikohet (ne zbatim te vendimit 

nr. 452/2022, date 13.05.2022 te KPP, administruar ne QSUNT me nr. 874/6 prot, date 

18.05.2022). 

 

 

2. OE “GREEMED” Shpk                      NIPT K91329017I 
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Emri i plotë i shoqërisë    Numri i NIPT-it   

 

Vlera/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e 

zbatueshme) 9,899,000 (nënte milion e tetëqind e nëntëdhjete e nënte mije) leke pa 

TVSH dhe 11,339,000 (njëmbëdhjete milion e treqind e tridhjete e nënte mije) Lekë 

me TVSH; 
 

Arsyeja: Nga shqyrtimi i ofertës ekonomike të paraqitur dhe vlerësimi/verifikimi i 

dokumentacionit, operatori ekonomik: 
 

 I plotëson kriteret e përgjithshme për kualifikim. 

 I plotëson kriteret e veçanta / kapacitetin ligjor për kualifikim. 

 I plotëson kriteret e veçanta / kapacitetin ekonomik dhe financiar për kualifikim. 

 NUK plotëson kriteret e vecanta / kapacitetin teknik për kualifikim. 

 NUK i plotëson specifikimet teknike për kualifikim 

 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave konstaton se OFERTA NUK PËRMBAN 

të gjithë dokumentacionin e kërkuar në dokumentet e tenderit DST dhe shtojces 

perkatese per ndryshime ne DST, referuar listës së kërkesave të tenderit dhe 

specifikimeve teknike te publikuar ne sistemin e prokurimit elektronik ne faqen 

e APP-se, në mbështetje të VKM 285, date 19.05.2021“Për Miratimin e 

Rregullave të Prokurimit Publik”, te ndryshuar, neni 80, pika 4, udhëzimin nr. 

03, date 09.05.2017 “Për shqyrtimin dhe vlerësimin e ofertave në Sistemin e 

Prokurimit Elektronik”, i ndryshuar me udhezimin nr. 07, date 13.09.2017, 

udhëzimin nr. 6, datë 16.01.2018 ‘Për përdorimin e marrëveshjes kuadër dhe 

zhvillimin e saj me mjete elektronike”. 

 

Nga shqyrtimi i kësaj oferte në mbështetje Ligjit nr. 162, date 23.12.2020 “Për 

Prokurimin Publik”, si dhe dokumentave të tenderit të miratuara dhe shtojces 

perkatese per ndryshime ne DST te ngarkuara ne SPE per kete procedure 

prokurimi, u konstatua se oferta operatorit ekonomik “GREEMED” Shpk, 

nuk eshte ne perputhje me kriteret e vendosura ne DST duke e konsideruar 

oferte te pavlefshme. Konkretisht: 

 

Ne DST per kete procedure prokurimi ne kriteret e vecanta per kualifikim pika 

2.3 “Kapaciteti teknik” pika ç) eshte kerkuar:  

 

ç) Për të gjithë artikujt e ofruar te paraqiten katalogje, ku te përfshihen edhe 

specifikimet teknike te hollësishme për secilin artikull (pjeset e katalogut qe 

permbajne emertimin dhe specifikimet e detajuara teknike te artikullit qe 

ofertohet, nese nuk jane ne gjuhen shqipe, te perkthehen ne gjuhen shqipe 

dhe te noterizohen). Operatori ekonomik duhet te markoje ne katalogun 

perkates produktet qe ofron sipas numrit rendor (te markuara sipas artikullit) 

te percaktuar ne formularin e ofertes. Katalogjet do pranohen vetem ne forme 

elektronike nepermjet sistemit elektronik te prokurimit. 

 

Nga verifikimi i dokumentacionit te paraqitur ne sistemin e prokurimit 

elektronik per kete procedure prokurimi rezulton qe OE “GREEMED” Shpk 

ne katalogon e paraqitur ne SPE nga nga prodhuesi per artikujt objekt 
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prokurimi nuk permbushin specifikimet teknike sipas kerkesave te AK te 

parashikuara ne DST dhe shtojces perkatese te publikuara ne SPE per kete 

procedure prokurimi, ne kriteret e vecanta per kualifikim pika 2.3 

”Kapacitetin teknik”, germa ç) dhe shtojcen 5 “Formulari i specifikimeve 

teknike”, i ndryshuar me shtojcen per ndryshime ne DST, konkretisht si me 

poshte: 

 Ne artikullin nr. 1, pika 1.1 jane kerkuar permasat Cath 1.0x2.0mm L 700 

mm  D  6 – 7 -8  FR, nderkohe OE ne katalogun e paraqitur, permasat 

per kete artikull jane: Cath 1.02x2.16mm L 80 cm... 

 Ne artikullin nr. 1, pika 1.2 jane kerkuar permasat Cath 1.0x2.3mm L 700 

mm  D 7 – 8 – 9 FR, nderkohe OE ne katalogun e paraqitur, permasat 

per kete artikull jane: Cath 1.20x2.40mm L 60 cm... 

 Ne artikullin nr. 1, pika 1.3 jane kerkuar permasat Cath 1.0x2.6mm L 700 

mm  D 8 – 9 – 10 FR, nderkohe OE ne katalogun e paraqitur, permasat 

per kete artikull jane: Cath 1.20x2.40mm L 60 cm... 

 Ne artikullin nr. 1, pika 1.4 jane kerkuar permasat Cath 1.6x3.2mm L 700 

mm  D 9 – 10 – 11 FR, nderkohe OE ne katalogun e paraqitur, permasat 

per kete artikull jane: Cath 1.57x3.18mm L 60 cm... 

 Ne artikullin nr. 2, Kanjulë 19 G, pika 2.4 jane kerkuar permasat 32 mm, 

nderkohe OE ne katalogun e paraqitur, permasat per kete artikull 

jane: 35 mm. 

 Ne artikullin nr. 2, Kanjulë 20 G, pika 2.8 jane kerkuar permasat 32 mm, 

nderkohe OE ne katalogun e paraqitur, permasat per kete artikull 

jane: 35 mm. 

 

Per sa me siper, nga shqyrtimi i kësaj oferte në mbështetje me Nenin 92 të Ligjit 

nr. 162, date 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, dokumentave të tenderit të 

miratuara ne kriteret e vecanta per kualifikim pika 2.3 ”Kapacitetin teknik”, 

germa ç) dhe shtojcen 5 “Formulari i specifikimeve teknike”, i ndryshuar me 

shtojcen per ndryshime ne DST te publikuara ne SPE, u konstatua se oferta 

operatorit ekonomik “GREEMED” Shpk per kete procedure prokurimi;, 

nuk eshte ne perputhje me kriteret dhe specifikimet teknike te vendosura 

ne DST dhe shtojcen me ndryshime ne DST, duke e konsideruar oferte te 

pavlefshme. 
 

 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, ju informojmë  se operatorët ekonomikë të 

mëposhtëm janë identifikuar si të suksesshëm: 

 

1. OE “EUROMED” Shpk                     NIPT K71718012P 
Emri i plotë i shoqërisë    Numri i NIPT-it   

 

Vlera/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e 

zbatueshme) 8,880,000 (tete milion e tetëqind e tetëdhjete mije) leke pa TVSH dhe 

10,296,000 (dhjete milion e dyqind e nëntëdhjete e gjashte mije) Lekë me TVSH; 

                         (e shprehur në shifra dhe në fjalë) 
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Totali i pikëve të marra _______________ 

 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë:  

 

- Klasifikimi i parë i ofertave është bërë në datën 24.02.2022 ku është shpallur fituese 

oferta e OE Fedos Shpk. 

- Pas Ankimit, Rivlerësimi dhe Klasifikimi i dyte i ofertave ne zbatim te vendimit të 

Komisionit të Prokurimit Publik nr. 452/2022, date 13.05.2022, administruar ne 

QSUNT me nr. 874/6 prot, date 18.05.2022, është bërë ne datën 26.05.2022 ku është 

skualifikuar oferta e OE Fedos shpk., dhe është shpallur fituese oferta e OE Euromed 

shpk. 

 

Ankesat:   Në lidhje me vlerësimin e parë të bërë me datë 24.02.2022 është paraqitur ankesë 

nga OE “Euromed” Shpk. AK ka vendosur mospranimin e ankimit. Në vijim të 

Vendimit të AK, Komisioni i Prokurimit Publik me vendimin e KPP nr. 452/2022, 

administruar ne QSUNT me nr. 874/6 prot, date 18.05.2022, ka vendosur: Të 

pranojë ankesën e operatorit ekonomik “Euromed” shpk për procedurën e 

prokurimit: “Procedure e Hapur - Mallra, me mjete elektronike” - Marrëveshje 

Kuadër me nje operator ekonomik ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara, me 

object:  "Blerje Materiale Specifike për aplikimin e Kimioterapisë për Shërbimin 

Onkologjik, për një periudhë 12-Mujore", me nr. REF-07256-10-05-2021, me 

fond limit: 18.812.613,33 leke pa TVSH, zhvilluar me dt. 28.01.2022, nga 

autoriteti kontraktor, Qendra Spitalore Universitare “Nënë Tereza. Në zbatim të 

vendimi të KPP është bërë rivlerësimi I ofertave të paraqitura, duke u kualifikuar 

si e vetmja ofertë e vlefshme oferta e paraqitur nga OE Euromed shpk. Gjithashtu 

me Vendimin e KPP Nr. 581/2022, date 23.06.2022, te administruar ne QSUNT 

me nr. 874/10 prot, date 27.06.20.22, KPP, ka vendosur: Te lejoje autoritetin 

kontraktor per vijimin  me hapat e mëtejshëm te procedurës..; 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

 

Prof. Asc. Albana FICO 
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